Comp. in χειρίοις desinentia, et unum in χειρίᾳ. [\* Καταχείριος, Habilis manui, Apoll. Rh. 1, 1189. ἐρεπότιος.]

Μεταχείριος, ὁ, ἡ, Qui est inter manus, s. in manibus, Qui versatur in manibus. E Nonno (Jo. 171.) μεταχείριον ὑδωρ, Aqua quæ administratur.

'Υποχείριος, ὁ, ἡ, Qui sub manu est, vel sub manibus, Manui suppositus, vel Manibus. Od. O. (447.) Οἶστον γὰρ καὶ χρυσὸν σόσος χ' ὑποχείριος ἔλθη, q. d. Tantum auri quantum sub manus meas venerit, i. e. Quantum nactus fuero s. nancisci potuero. Quidam interpr. etiam, Aurum quod in manus meas incidere. Affertur et hæc exp., τῇ χειρὶ μονὸν ὑποκέση. Eust. exp. σόσις εἰς χειράς μονὸν ἔλθη, et ὑπὸ ταῖς ἐμαῖς χερσὶ γένηται. Fortasse vero reddi etiam queat, Quod in potestatem meam venerit. || Qui est in potestate alicujus; (is enim velut sub manu ejus est;) In potestatem redactus, Captus. Alicubi reddi potest et Obnoxius. Thuc. 3. 'Υποχειρίον δὲ ἔχοντες τοὺς πλεῖον: (c. 86.) Πρόπειράν τε ποιούμενοι εἰσφίσι δυνατὰ εἴη τὰ ἐν τῇ Σικελίᾳ πράγματα ὑποχείρια γενε-

οθαί, In suam potestatem venire, Ditioni suæ subiici. Antiphon, "Οπου δὲ καὶ τοῦ λόγου τιμωρίαν ἡξειν λαμβάνειν, ηπον τὸν ἐργῷ παραδόντα τὴν πόλιν ὑποχειρίου τοῖς πολεμίοις, οὐ μεγάλαις ἀν Σημίας ἐκόλασαν; Qui autem dignum esse censuerunt, ut in eum animadverterent, qui verbo tantum peccarat, eum qui re ipsa urbem in hostium potestatem tradiderat, non iudeum ipsi gravibus pœnis multarent? Bud. Υποχειρίου ποιεῖν, ex Herod. (1, 106.) et ὑποχειρίου ποιεῖσθαι e Xen. (K. II. 7, 4, 8.) pro Capere. Apud Lys. autem ὑποχειρίου λαβεῖν legitur, (170.) Διὰ τί οὖν οὐκ ἀπέκτεινα, ὑποχειρίου λαβών τὸ σῶμα, καὶ τοσούτον κρατήσας; Ubi ego crediderim separatis ista verti debere, hoc modo. Cum cepisset et in manibus haberem. Metaphorice ap. Herodian. I, (13, 16.) Γελωτοποιοι δὲ καὶ τῶν αἰσχύστων ὑποκριταὶ εἶχον αὐτὸν ὑποχειρίου, Eum sibi addictum habebant. Ita enim in alio quam Quasi-addictum habebant, cum Polit. Sed et obnoxium fortassis interpretari hic possimus. Dicitur ETIAM Υποχειρία in fem. genere, Soph. (Aj. 495.) ap. Suid. Μή με — Τῶν σῶν ὅπ' ἔχθρῶν χειρίαν ἀφῆς τινι. Hic enī præp. ὑπὸ per tmesin, a voce χειρίαν sejuncta est: pro μὴ με ὑποχειρίαν ἀφῆς. || Υποχειρίος redditur etiam Obediens, Mansuetus, Utilis, in VV. LL.; sed in his interpretationibus confundunt ὑποχειρίος cum χειρίος, cui signif. illæ tribuuntur, et de quo eadem opera dicendum esse censeo. Itaque noīnen SIMPLEX Χειρίος, quod Poetis potius quam reliquis Scriptt. est usitatum, interdum quidem, sicut ὑποχειρίος, dicitur de Eo qui est in potestate alicujus, tanquam sc. in ejus sit manibus. Eur. Cycl. Ἐλάθετε Τροίαν τὴν Ἐλένην τε χειρίαν; De quo loquendi genere idem dicendum censeo quod de illo ὑποχειρίου λαβών, quod e Lys. paulo ante protuli. Quod autem ad exp. illas attinet, quibus χειρίος non solum dicitur esse ὑπῆκοος, sed etiam χρήσιμος, i. e. Utilis: item χειροήθη, Mansuetus, Cicur: [Gallice Maniable:] eas ap. Eust. pariter et Hes. videndas tibi relinquo. Apud Soph. legimus etiam fem. χειρίαν, sed quod debeat jungi præpositioni ὑπὸ, sejunctor per tmesin, ut paulo ante dictum fuit. [Χειρίος, Eur. Andr. 412. “Ad Diad. S. 1, 690. Pierson. Veris. 64. ad Phalar. 320. Υποχειρίος, ibid. Diad. S. 2, 410. et v. l., ad Herod. 275. 418. (5, 91.) Wessel. Diss. 103. ad Xen. Eph. 173. 242. Υποχειρίου ποιῆσαι, Kuster. V. M. 46.” Schæf. MSS. “Qui ad manum est, Mich. Apost. Prov. 17, 71.” Schleusn. MSS. Æschin. Dial. Socr. 2, 1. Οὐκ ἔστιν, ὅπως ἐκείνη ἡ πόλις ἔσται ποτὲ ὑποχειρία.]

Ἐκεχειρία, ἡ, (neque enim ponendum hoc fuit cum præcedentibus, Εὐχειρία, Θραυσχειρία, Οξύχειρία, etc., cum hæc sint ab Εὔχειρ, Θραυσχειρ, Οξύχειρ, at de isto Ἐκεχειρίᾳ nihil tale dici queat) Cessatio pugnæ pactitia, Vacatio a bello, Feriæ belli, si ita loqui licet. Uno verbo, sed plurali, Induciæ. Prima illa interpr., Cessatio pugnæ pactitia, e Gellio sumta est: a quo recte additur illud adjectivum Pactitia: eodemque modo (ne latius quam par sit propriam signif. illius vocis extedamus) dicendum fuerit, Vacatio a bello pactitia, et Feriæ belli pactitiæ. Ejus verba sunt hæc, 1, 25. ubi de voce Induciæ disserit, Græci autem significantius consignantiusque cessationem istam pugnæ pactitiām ἐκεχειρίαν dixerunt, exempta una litera sonitus vastioris, et sub juncta lenioris. Nam quod eo tempore uon pugnetur, et manus cohibeantur, ἐκεχειρίαν appellarunt. Idem de Varroñē, qui inducias definierat, pacem castrensem paucorum dierum, item bellī ferias, hæc scribit, Belli autem ferias festive magis dixit quam aperte atque definite. Ceterum litera illa sonitus vastioris, quam exemptam suisce ait, est χ. Nam ἀπὸ τοῦ ἔχειν τὰς χεῖρας, (i. e. ex eo quod abstinerent manus, s. cohiberent, sequendo Gellium,) cum dicendum esset ἐκεχειρία, pro eo dictum fuit ἐκεχειρία. Perperam igitur in VV. LL. dicitur esse παρὰ τὸ ἔχειν τὰς χεῖρας, οἷον ἐκεχειρία. Invenitur porro hoc vocab. ap. veteres etiam Scriptt., et nominatim ap. Thuc. non uno in loco. Apud quem habes etiam ἐκεχειρία δεχήμερος, 5, (26.) p. 173. meæ Ed. Βοιωτοὶ τε ἐκε-

χειρίαν δεχήμερον ἦγον, Schol. Βοιωτοὶ τε πρὸς δέκα ἡμέρας ἐκεχειρίαν ἐπεστένδοντο πρὸς Ἀθηναῖον. In alio Ejusd. I. (4, 117.) legimus, Ἐκεχειρίαν ἐνιαύσιον ἐποιήσαντο. Non solum autem dicitur ἐκεχειρίαν ἄγειν, ut vides in illo priore I. Thucydidis, sed etiam, ἐκεχειρίαν ἄγειν πρὸς τινα, et quidem latius etiam nouuuiquam, loquendo et de privatis odiis. Lucian. (1, 104.) Καὶ οὐδέποτε ἦγε τότε ἐκεχειρίαν πρὸς αὐτούς. Sic etiam Synes. ἐκεχειρίαν πρὸς τινα dixit, sed absque verbo ἄγειν, latius et ipse accipiens, Ep. 4. Ἐμοὶ γὰρ οὐκ ἔστι βουλομένω τὰ παρὰ τῶν γυναικῶν δέχεσθαι, σὴν χάριν καὶ τοῦτο, ἵνα μή τις ἐκεχειρία μοι πρὸς αὐτὰς γένοιτο. Ceterum ἐκεχειρίαν Schol. Thuc. exp. etiam ὁμολογίαν, quæ exp. mira videri nobis non debet, cum Thuc. formulam afferat ejus quam ἐκεχειρίαν appellat, in qua ipsem et omologiam vocat, nec non συνθήκην, et σπονδάς. Perinde enim est ac si his nominibus uteretur, cum dicit, Ταῦτα ξυνέθεντο Λακεδαιμόνιοι, καὶ ἀμολόγησαν καὶ οἱ ἔνυμαχοι Ἀθηναῖοι καὶ τοῖς ἔνυμαχοις, μηνὸς ἐν Λακεδαιμονὶ Γεραστίου δωδεκάτῃ ἔνυντιθεντο δὲ καὶ ἐσπένδοντο Λακεδαιμονίων μὲν οὕδε κ. τ. λ. Fuerit igitur hic ἐκεχειρία, Ipsum induciarum pactum, Pacti induciarum formula. || Ἐκεχειρίαν Aristoph. jocans existimat accepisse pro Cessatione s. Intermissione ab accipiendo muneribus, ubi magistratibus Atheniensibus sordes et δωροδοκίαν exprobrat; Eip. (908.) ‘Αλλ’ οὐν ἀν εἴ τι πρόκα προσαγαγεῖν σ’ ἔδει, ‘Αλλ’ εύρον ἀν σ’ ὑπέχοντα τὴν ἐκεχειρίαν: ubi vide Schol. Metaphorice certe accipitur et in h. l., qui ex Josepho affertur, “Ωσπέρ τοῖς ὄπλοις συμπεφύκοτες, οὐδέποτε τῆς ἀσκήσεως λαμβάνοντις ἐκεχειρίαν, ubi possis interpretari Cessationem s. Vacationem. [“ Thom. M. 640. Jacobs. Anim. 221. Fac. ad Paus. H. p. 16. ad Lucian. 1, 334. 750. Brunck. Aristoph. 3, 144. St. Croix des Gouvern. Fédér. p. 133. Heyn. ad Apollod. 666.” Schæf. MSS.] “Ἐκεχειροφόρος, as- fertur pro Fecialis,” [ab J. Poll. 4, 94.: Max. Tyr. 273. “Ωσπέρ ἐκεχειροφόρον τὸν ἀέρα ἔδωκεν αὐτοῖς, Pro sequestro.] “Ἐκέχειρον, τὸ, τὸ ἀργύριον, c “ Argentum, Hes.”

[\* “Ἐγχειρίον. Nec Lexica, nec Meursii Glossarium exhibent hanc vocem. Quid sit, colligi potest e verbis Germani Constantinop. in Theoria ejus Mystica p. 150. Tὸ ἐγχειρίον τὸ ἐπὶ τῆς Σώνης, ἔστι τὸ ἀπομάζαν τὰς χεῖρας αὐτοῦ λέντιον, καὶ πέφυκε τὸ ἐγχειρίον ἔχειν ἐπὶ τῆς Σώνης, ἀντίτυπον τοῦ ἀπομάζαντος τὰς χεῖρας, καὶ τοῦ ἀθώος εἰμι ἐπιφωνήσαντος, Enchirium, quod est in zona, lintenū est, quo manus suas extersit: et enchirium habere in zona, typum refert extergentis manus, et acclamautis, Innocens ego sumi. Legitur etiam in Actis Concilii Ephesini, p. 313. sub finem Epist. Nicephori Constantinop. ad Leonem P. Romanum: \*Ἐπιτραχήλιον καὶ ἐγχειρίον, πεποκιλμένα χρυσῷ, Collarium et enchirium, auro distincta. Ἐγχειρίον ergo i. q. ἀπόμακτρον, Mantile.” Suicer. Thes. Eccl. “Strophionum lintenum, quod sacris ministris a femore pendet, Amphil. Metaphr. 234. ubi v. Combef.” Kall. MSS. “Ad Mœr. 348.” Schæf. MSS.]

D Compp. in χερης desinentia. Δυσχερῆς, Talis ut manibus negotium facessat, Talis qui manibus facile tractari non possit. Utor autem tot verbis ut una cum significazione derivationis originem ostendam. Possint tamen fortassis et aliæ aptiores exp. exegitari. Uno verbo alioquin δυσχερῆς reddi potest Difficilis, Arduus. Gell. 4, 15. Sed Arduum Sallustius non pro Difficili tantum, sed pro Eo quoque ponit, quod Græci δυσχερῆς aut χαλεπὸν appellant: quod est cum difficile tum molestem quoque, et incommodum et intractabile. Quorum verborum signif. a sententia Sallustii supra scripta non abhorret. Locus autem, cuius intentio nem facit, est hic, At mihi quidem, tanetsi haud quaque in par gloria sequatur scriptorem et auctorem rerum, tamen in primis arduum videtur res gestas scribere. Observa porro hic inter alia vocabulum Intractabile, quod pro secunda illa expositione mea facit. Apud Aristot. (Metaphys. 11, 8.) τὰ δυσχερῆ pro ai δυσχερεῖται, q. d. Difficultates, Argutiæ et ob-

jectiones logicæ. Vide Bud. 362. HINC Δυσχερῶς, Difficulter, Cum difficultate. ITEM Δυσχέρεια, Difficultas. Et δυσχέρεια, Argutiæ et objectiones negotia exhibentes disserentibus: vide ibid. Vide rursum infra Δυσχερῶς et Δυσχέρεια in alia signif. post Δυσχερῆς. || Δυσχερῆς, Molestus, Odiosus, Tædiosus, Gravis. Sic nobis Gallica vox Fâcheux utrumque significat. Dicitur enim hoc vel illud Etre fâcheux, vel quod est difficile, vel quod est molestum. Plut. S. N. V. Καὶ τὰ μὲν πρῶτα δυσχερεῖς καὶ οἰκτρὰς εἰχον ὄψεις μόνον. Ut autem hic δυσχερεῖς καὶ οἰκτρὰς, sic ap. Demosth. (1396.) χαλεπὸς et δυσχερῆς copulari vides cum substantivo βίος, ubi scribit, Δυσχερῆς καὶ χαλεπὸς ἡπας ὁ λειτόμενος ἡμῖν βίος γένοιτο ἄν. In VV. LL. δυσχερές τι ποιεῖ τῷ θανόντι, absque Authoris nomine, pro Quidpiam ingratum defuncto facit. Cic. vero δυσχερές interpretatum esse Dolores, iu quodam Epicuri loco, videbis p. 52. mei Cic. Lex. Alioqui τὰ δυσχερῆ generaliori signif. sunt Incommoda, Mala, Res adversæ. Sic et ap. Dem. (257.) δυσχερές τι pro Aliquid adversi. In VV. LL. δυσχερές ποιουματι, e Xeu., memini autem me legere et ap. Thuc. (4, 85.) pro Indigne fero. HINC Δυσχερῶς, Moleste, Odiose. Et δυσχερῶς ἔχω pro Me difficile ac molestum præbeo, e Demosth. ITEM Δυσχέρεια, Molestia, Tædium, Incommode, Casus aduersus. Synt. Ep. 44. Καὶ παρεμθησάμην δυσχερεῖαν τύχης, τὰ μὲν λέγων, ταῦτα ποιῶν. Plur. δυσχερεῖαι ap. Plut. pro Molestiæ. Vide et Δυσχέρασμα. [“Δυσχερῆς, Musgr. Tro. 357. Ion. 731. Coray Theophr. 277. Schneid. ad Xen. ΟΕC. (8, 6.) p. 32. Valck. Phœn. p. 138. Diatr. 178. ad Eur. Or. 605. Brunck. p. 219. Conf. c. δυστυχῆς, Porson. ibid. 598. in Add. et Phœn. 401. (Schæf. ad Greg. Cor. 24.) Δυσχερῶς, Diod. S. 2, 183. Δ. ἀκούειν, ad Charit. 214. Δυσχέρεια, Schneid. l. c. Thom. M. 820. ad Diod. S. 2, 143. 532. Zeun. ad Xen. K. Π. 55. Toup. Opusc. 2, 260.” Schæf. MSS. “Δυσχερῆς, Turpis, Suid. v. Καλλίας πτερορρόνει.” Schleusin. MSS. Δ. λόγοι, Demosth. Lept. §. 94. not. “Æschin. in Ctes. 510. Καὶ ἄλλα πολλὰ καὶ δυσχερῆ κατὰ τῆς πόλεως διεξήσει. Theophr. Char. c. 19. (21.) Ἐστι δὲ ἡ δυσχέρεια, ἀθεραπευσία σώματος, λύπης παρασκευαστική ὁ δὲ δυσχερῆς, τοιεῦτός τις, οὗτος λέπραν ἔχων καὶ ἀλφὸν, καὶ τοὺς ὄνυχας μεγάλους, περιπατεῖν.” Seager. MSS. Hesych. “Ἐγκοποιούσης δυσχερεῖς: v. Valck. Schol. in N. T. 1, 602. Lex. Xen. Δυσχέρεια, Alciphr. 3, 28. Τοῦ στόματος δ. ἐκ τοῦ μυχαπάτου τῆς φάρυγγος τὴν δυσσμίαν πέμποντος.]

Δυσχεράνω, Moleste fero, Graviter fero, Ægre fero, Gravor, Pertæsus sum, Indignor; interdum Infensus sum. Dicitur autem δυσχεράνω τούτῳ, vel ἐπὶ τούτῳ: aut etiam cum accus. δυσχεράνω τούτῳ. Sed hanc postremam constr. frequentissimam omnium esse puto: a qua ideo initium sumam. Demosth. (542.) Δυσχεραίνειν τὸ πρᾶγμα. Idem, Δυσχεραίνειν ἐν τι ἔφην, Unum me ægre ferre dixi. Lucian. (2, 959.) Οὐ γὰρ ἦν τὴν ἐκ βίου μετάστασιν ἐδυσχεραίνει. Idem (905.) δυσχεραίνειν τὸ θάλπος dixit. Plut. (6, 384.) Δυσχεραίνοντιν οἱ νοσούντες τῶν βρωμάτων τὰ καθαριώτατα, ubi reddi etiam possit Abhorrent a cibis, ut e Plat. de Rep. 2. assertur, Μὴ δυσχεραίνειν τὸ ἀδικεῖν, pro Non abhorre ab injuria. Apud Aristot. autem, 1 de Part. Anim. Διὸ δεῖ μὴ δυσχεραίνειν παιδικῶς τὴν περὶ τῶν ἀτιμοτέρων Σώματος ἐπισκεψίᾳ, Bud. vertit Gravate suscipere, Indignabunde audire. Sed et cum accus. personæ habente adjunctum participium, ap. Lucian. (3, 258.) Ἐδυσχεραίνεις ἡμᾶς συμπλέοντας. At cum dat., ut Ὁλιγαρχίᾳ δυσχεραίνοντι, Plut. Themist. Paucorum principatiū sunt infensi. Apud Eund. in Pericle, Δυσχεραίνοντες τὴν τριβῆν, More pertæsi. Adjecta autem præp., ut δυσχεράνω ἐπὶ πράξει, quod ex Aristot. assertur pro Ægre fero factum esse. Eadem constr. ap. Herodian. 2, (5, 11.) Εἰ δὲ καὶ ἐπὶ τῇ Κομμύδου τελευτῇ δυσχεραίνει, ubi Polit. vertit, Si Commodi doletis interitu. Interdum cum alia præp., sc. κατὰ, sed habente potius gen. personæ quam rei, quamvis et hunc reperiri existimem, e Luciano, Δυσχεραίνεις καθ' ἡμῶν, Es nobis infensus. Aliquando cum infin.

A Plato de Rep. 3. “Ιτά ἡμῖν δυσχεραίνωσιν ὅμοια τούτους ποιεῖν, οὓς δὴ φαμεν ἐπὶ φυλακῆ τῆς χώρας τρέφειν, Ut graventur similia facere, gravatim faciant, vel non lubenter, Ut tædeat eos facere, pigeat eos facere. Nonnunquam cum partic.: ut δυσχεραίνω ἀκούων ταῦτα, vel δυσχεραίνω ὄρων ταῦτα. Sic e Plat. Epist. 7. “Α δὴ ταῦτα θεωρῶν ἐδυσχέραντα, Quæ intuens indignatus sum, indignabunde spectavi, gravate expectavi, vel iniquo animo. PASS. Δυσχεραίνομαι, Molestus s. Odiosus s. Invisus sum. Plut. Cicer. (24.) Τῷ δὲ ἐπαινεῖν ἀεὶ καὶ μεγαλύνειν αὐτὸς ἐαντὸν, ὑπὸ πολλῶν δυσχεραίνομενος, Qui ægre ab hominibus audiebatur. Apud Eund. δυσχεραίνομενος ὄνομα, Popl. Δυσχεραίνομέν τοῦ τῆς μοναρχίας ὄντος, Cum molestum esset et odiosum monarchiæ nomen, vel invisum. || Δυσχεραίνω, Rem difficilem esse censeo, Addubito, Hæsito, Bud. 362. ex Aristot. Convenit autem hæc verbi δυσχεραίνω signif. cum ea quam et nomen δυσχέρεια ap. eum habere dietum est. [“Phryn. Ecl. 48. T. H. ad Plutum p. 3. ad Diod. S. 2, 530. Schneid. ad Xen. ΟΕC. 32. Heind. ad Plat. Gorg. 16. ad Phalar. 204. Brunck. ΟΕd. C. 1282.” Schæf. MSS. “Plut. Timol. 6. Schol. Greg. Naz. Stelit. 1. p. 75.” Boiss. MSS. Plato de Rep. 5. p. 56. ‘Ο περὶ τὰ μαθήματα δυσχεραίνων, Gorg. δ. 12. Δυσχ. ἐν τοῖς λόγοις. Dio Cass. 49, 28. Τὴν τε ὑδρείαν πανταχοῦ ἐδυσχέραινον: cf. Appian. Illyr. 18. Cassius Probl. 36. Δυσχεραίνοντες περὶ τὸν πταρμόν. \* “Δυσχεραίνοντας, Cum indignatione, Aristot.” Wakef. MSS.] Δυσχέρασμα, sicut et δυσχέρεια, ap. Plat. Philebo pro Morositate, Bud. At J. Poll. πονηρά esse dicit Platonis Philebo (p. 44.) δυσχεράσματα. [“Herm. ad Eur. Hec. p. 148.” Schæf. MSS. \* Δυσχεραίντεον, Plato de LL. 8. p. 828. 859. \* Δυσχεραντικός, Hierocl. 104—132. M. Anton. 1, 8. \* Ἀντιδυσχεραίνω, 6, 26. \* “Ἀποδυσχεραίνω, Theod. Prodri. in Notit. MSS. 8, 84.” Elberling. MSS.]

Eνχερῆς, Facilis. Cum autem oppositum sit præcedenti, eand. deductionem et formam habens, eadem est quæ in illo significationis ratio. (At vero ap. Plat. de LL. 12. Ἐλέφας δὲ, ἀπολελοιπότος ψυχῆς σώματος, οὐκ εὐχερές ἀνάθημα, Cam. interpr. Non aptum munus quod diis consecretur. Cic. Haud satis castum donum deo.) Habet et alteram nominis Facilis signif., aut certe quæ ad illam accedit. De ea loquor, qua puellæ Faciles vocantur, quæ ob leve ingenium facile decipiuntur. Atque adeo pro Levi poni interdum videtur, (sicut εὐχέρεια est κονφότης Hesychio,) atque ita usus esse Demosth. [“A-bresch. 2, 76. Jacobs. Anth. 8, 37. Exerc. 2, 95. ad Dionys. H. 3, 1308. et Reisk., Schueid. ad Xen. ΟΕC. (5, 9.) p. 32. Valek. Phœn. p. 139. Ammon. 122. Eνχερῆς, Parum consideratus, Heind. ad Plat. Theæt. 322. Τὸ εὐχ., Dionys. H. 3, 1388. Ἐξ εὐχεροῦ, Bast Lettre 47. Lat. E facilis, Valer. Max. 7, 2.” Schæf. MSS. Appian. B. C. 4, 123. Οἰκέται εὐχερεῖς ἐσ-ἐτέροις δεσπότας, cf. Macedon. 14. Conf. c. εὐτυχῆς, ad Greg. Cor. 24. Οἱ εὐχερέστεροι, Dittiores, Dionys. Antiq. 7, 1. Vide Hermann. Lex. p. 344.] Eνχερῶς, Facile. Apud Aristot. autem Etb. 4, 1. εὐχ. ἀναλόσκειν dicuntur qui ad sumitus faciendo propensi sunt: qui temere et leví de causa sumitus faciunt. [Plut. 6, 206. Cat. Maj. 9. “Temere, Wyttēnb. ad Plut. 1, 213. Parum considerante, Heind. ad Plat. Theæt. 322.” Schæf. MSS. Palæph. 52, 6. οὐκ εὐχ., Ægre, Egerrime. Eὐχερέστερον, adv., Schol. Theocr. 11, 81.] Eὐχέρεια, Facilitas. Plut. Pericle, ‘Η γὰρ ἐν τῷ ποιεῖν εὐχέρεια καὶ ταχύτης οὐκ ἐντίθησι βάρος ἔργῳ μόνιμον, οὐδὲ κάλλος ἀκρίβειαν. In Pand. Ἐπὶ δὲ παραστάσεως, εὐτοπος νομίζεται εὐγυητὸς οὐ μόνον ἐκ τῆς οὐσίας, ἀλλ' ἐκ τῆς εὐχερείας τοῦ ἐνάγεσθαι. Quæ verba ex Ulpiano ad verbum translata esse ait Bud. ita scribente, Fidejussor in judicio sistendi causa, locuples jubetur dari, non tantum e facultatibus, sed etiam e conveniendi facilitate. Apud Lucian. autem, (1, 193.) Πρὸς ὄργην εὐχέρεια, Proclivitas ad iram; at εὐχερῆς πρὸς ὄργην reddi posset Facilis ad iram, vel potius Irasci facilis, ex Horat. Item εὐχέρεια, Facilitas, in altera hujus nominis signif.; aut etiam Levitas, (κονφότης Hesychio),

quem usum habet ap. Plut. περὶ Παῖδ. Ἀγωγ. Afferatur vero εὐχέρεια et pro εὐχειρίᾳ, quod Manuum dexteritatem signif. s. Agilitatem: ἐξ Athen. (152.) de Celtis, Δαιφέρων τῶν ἄλλων ἡ κατὰ τὴν πολεμικὴν εὐχέρειαν, ἡ κατὰ τὸ γένος, ἡ κατὰ πλοῦτον. Sed fortassis εὐχειρίαν ille scriptum reliquit. [“Thom. M. 770. Abresch. Ἀesch. 2, 76. ad Diod. S. 1, 589. 658. 2, 561. Schneid. ad Xeu. Ἐc. p. 32. Toup. Opusc. 1, 394. Morum levitas, Bibl. Crit. 3, 2. p. 8. Plut. Mor. 1, 20. 909.” Schæf. MSS. Plut. Lycurgo 15. Demetrio 1. Ἡ πρὸς τὸν δῆμον εὐχ. Κλέωνος, vertitur Licentia ad populum: opp. τὸ ἀπενές τὸ πρὸς τὸν δῆμον, Dione 2. Ἀesch. Eum. 498. Πάντας ἦδη τόδι ἔργον Εὐχερεῖς συναρμόσει βροτούς, Faciet ut idem facinus omnes facile audeant.]

Invenitur ETIAM Εὐχερία ap. Plut. pro εὐχέρεια, in Levitatis signif. Verum ut iu l. proxime præcedenti suspecta est vox εὐχέρεια, pro εὐχειρίᾳ, ita hic suspectam habeo vocem εὐχειρία pro εὐχέρεια. Ne tamen omnino rejiciendam existimem illam scripturam, faciunt alia pleraque nomina eandem διττογραφίαν habentia. [“Ad Diod. S. 2, 57.” Schæf. MSS.]

Compp. in ριδίον, forma dimin.

Ἐγχειρίδιον, τὸ, Parvus gladius s. ensis, Pugio, Sica. Vocabatur autem ἐγχειρίδιον, quod aptius manu gestari et tractari possit, ob brevitatem, quam gladius s. ensis. Xen. Ἐλλ. 2, (3, 19.) Καὶ ἐπιστῆναι ἐκέλευσε τοὺς τὰ ἐγχειρίδια ἔχοντας φανερῶς τῇ βουλῇ ἐπὶ τοῖς δρυφράκτοις. Antea eadem ξιφίδια vocarat. Thuc. 6. Καὶ εἴ τις εὑρέθη ἐγχειρίδιον ἔχων. Fuisse autem ejusmodi, quæ ob brevitatem occultari facile possent, ostendunt non pauci Historicorum loci, in quibus ὑπὸ κόλπον gestari dicuntur, s. ὑπὸ μάλης. Sed quamvis ἐγχειρίδιον diminutivi formam habeat, interdum tameū dicitur ἐγχειρίδιον μικρόν, Pugio parvus, i. e. Pugiunculus. Plut. Numa, Ἐγχειρίδιοι δὲ μικροῖς τὰ ὅπλα κρούοντες. Hes. postquam ἐγχειρίδιον esse dixit ξιφίδιον μικρόν, addit ἡ τμητικὸν ὄργανον. Sed videndum ne pro ξιφίδιον μικρόν scr. sit ξιφίδιον, ξίφος μικρόν: quod adjectivum μικρόν ut hic c alioqui abundare videtur, ita deesse ap. J. Poll., ubi ἐγχειρίδιον esse ait ξίφος Xenophonti. At metaphorice ἐγχειρίδιων appellatio Libellis quibusdam tributa fuit, quod tales sint qui manu facile gestari possint, aut certe tales qui semper in promtu haberit atque adeo manu gestari debeant. Gell. ultimi sui libri ultimo cap. de variis inscriptionibus loquens, inter alias affert et hasce duas, Πινακίδιον et Ἐγχειρίδιον. Extat Epicteti libellus hoc Ἐγχειρίδιον titulo inscriptus: Διὰ τὸ, ut Simplicius scribit, πρόχειρον ἀεὶ αὐτὸ δεῖν καὶ ἔτοιμον εἶναι τοῖς βουλομένοις εὐ ἔην· καὶ γὰρ τὸ στρατιωτικὸν ἐγχειρίδιον ξίφος ἐστι πρόχειρον ἀεὶ τοῖς χωρμένοις ὑψεῖλον εἶναι. At Erasmus quoque nostro sæculo conscripsit libellum inscriptum Enchiridion Militis Christiani, titulo duobus modis conveniente. [“Ἐγχειρίδια; Libri manuales, in quibus flores sententiarum ex optimis Scriptoribus notantur, quas ad manum habeamus ad repentinis usus, Philostr. S. 565. ubi hoc additur, Τὴν ἀρχαῖαν πολυμάθειαν ἐν βραχεῖ ἀπηθισμένα.” Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.] || Ἐγχειρίδιον, Pars qua manus aliquid prehendit, q. d. Immanarium, i. e. Pars qua imponitur manui aliquid. Unde redditur Manubrium: ut ἐγχειρίδιον κώπης, ap. Athen. (203.) pariter et J. Poll., Manubrium remi, Pars remi quæ manu teuetur. Τῆς δὲ κώπης, inquit J. Poll., τὸ μὲν οὖ λαμβάνονται οἱ ναῦται, ἐγχειρίδιον: at Medium οὐράκος: Extremitas, πτερὰ et ταρσοὶ κωπῶν. Sed et Capulus ensis, (ita enim potius quam Manubrium appellatur,) ἐγχειρίδιον dictus fuisse traditur, absque exemplo tamen. Quæ autem Hes. de hoc vocab. habet, præter illa quæ modo attuli, ejusmodi sunt quæ dubitationem movere possint. Ea ap. illum videnda tibi relinquo: hoc unum addens, si quis eum nominis ἐγχειρίδιον usum, cui priorem locum dedi, posteriore dandum esse contendat, non magnopere me refragaturum, sed meo judicio esse usum. Hoc certe constat, in hac posteriore signif. minime diminutivi nominis usum præstare. [“Ad

A Charit. 469. Heyn. Hom. 4, 507. Longin. 168. Weisk., Heind. ad Plat. Gorg. 77. Bos. Ellips. 226. Schweb. Libellus, Gell. N. A. 1. p. 4. Bip. Pugio, Ammon. 112.” Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T. Ducitur autem hoc nomen ab adj. \*Ἐγχειρίδιος, Qui in manu tenetur, Ἀesch. Suppl. 22. Σὺν τοῖσδ' ἵκετῶν ἐγχειρίδιοι \*Ιεροστέπτοι κλάδοις. Ἐγχειρίδια, Hes. τὰ ἐν χειρὶ.]

Quæ sequuntur nomina, non composita sunt tantum, sed ex iis quæ bicomposita vocare soleo.

\*Ἀποχειρόβιος, ὁ, ἡ, VEL Ἀποχειροβίωτος, E manib. victitans, i. e. Manibus victimum quærens, Manuum labore victitans. Exp. etiam, Manuum mercede vitam tolerans. A Xen. (K. II. 8, 3, 15.) inquit J. Poll. (2, 150.) ἀποχειροβίωτος dicitur ὁ ἀπὸ τῶν χειρῶν ζῶν: [Gl. Mechanicus.] Idem alibi (7, 7.) ἀποχειροβίωτος, sicut et χειρώναξ, inter ea ponit quæ minus admittuntur. Usus est tamen hoc nomine ἀποχειροβίωτος ante Xenophoutem Herod. 3, (42.) Οὐκ ἐδικάιωσα φέρειν ἐς ἄγορὴν, κατέπερ ἔων ἀποχειροβίωτος. [“ Nicet. Paphl. Laud. S. Eust. p. 65, 7.” Boiss. MSS. “ Ἀποχειρόβιος, Jacobs. Anth. 7, 236. ad Diod. S. 2, 594. Ἀποχειροβίωτος, Lucian. 1, 11. Zeun. ad Xen. K. II. 755.” Schæf. MSS. \*“ Ἀποχειροβιωτικός, Theod. 1, 489.” Wakef. MSS.]

\*Ἐγχειρίθετος, ὁ, ἡ, q. d. Iu manu positus. Cam. reddit In manus traditus: afferens ex Herod. 5, (108.) Καὶ τὸν Μιλήτου ἐπίτροπον τοῦτον, τὸν ταῦτα μηχανησάμενον, ἐγχειρίθετον παραδῶ. Utque illum, cui Miletii commissa est administratio, horum omnium auctorem et structorem, in manus tibi tradam. Apud J. Poll. autem (2, 154.) vox ista ἐγχειρίθετον depravata fuit in ἐγχειριθετόμενον: [Codd. etiam \*ἐγχειρίδοτον.]

\*Ἐγχειρογάστωρ, vide inter compp. e Γαστὴρ, T. 1, 819.

Hactenus composita nomina, et verba ab illis derivata: sequuntur composita verba, non præcedentibus ullis nominibus: quæ verba partim in ριζῷ, partim in ρέω desinunt. Sed in ριζῷ desinentia, habent etiam simplex, ideoque priorem illis locum dedi.

Χειρίζω, Manu traxo. Χειρίζειν Hippocrati, Manibus curationem exequi significat, cum alibi, tum in libro qui inscritur Ἰητρεῖον, Medicina. Et res, χειρίξις. Quam tamen et μεταχειρίσιν interpr. Gal. Com. 1 in Hippocr. de Fract. Hæc Cam. Itidem vero ex Hippatria affert Bud. pro Manum chirurgicam admoveare, ubi agitur de strumis eximendis, Ἀπολειφθέν γάρ, καν μικρὸν ἡ, ἔσται μέγα, καὶ δεήσει χειρίζειν πάλιν. Ex alio ejusd. libri loco pass. χειρισθῆναι affert, Τηρεῖν δὲ χρὶ ἀποτον αὐτὸν πρὸ τοῦ χειρισθῆναι. Item partic. αἰμορράγια δὲ ἐὰν γένηται χειρισμένον, μὴ εὐλαβητέον, Dum scalpellum adgitur. Sic VERBALE Χειρισμός, ET Χειρίσμα, [Hippocr. 788. Foes.] ITEM Χειρίξις, de Arte chirurgica dicuntur. Χειρίξις, inquit Gorr., est Hippocrati i. q. ἡ χειρουργία, vel Universa simpliciter rerum omnium admotio quæ manu perficitur: quam et χειρισμὸν appellat. Vide et paulo ante. || Χειρίζω, pro διαχειρίζω, Administro, Tracto. Polyb. Ἀδήλως αὐτὰ διενοεῖτο χειρίζειν. Sic pass. ap. Eund. Ταῦτα χειρίζεται διὰ τῆς συγκλήτου. Χειρισμός, Administratio, ap. eund. Polyb., cum alibi, tum hic, (5, 26, 4.) Τῶν δὲ πραγμάτων χειρισμὸν καὶ τὴν τῶν ὀλων ἔξοσίαν εἰς ἑαυτὸν ἐπανῆγε. Sic ap. Athen. 5. Ο δὲ χειρισμὸς ἐγίνετο τῶν πραγμάτων δ' αὐτοῦ τοῦ βασιλέως, Munera omnia ipse rex obibat, Bud. Ex Eod. in VV. LL. δ χειρισμὸς τῆς διανοίας: [τῆς διακονίας, p. 439.] Ibid. χειρισμὸς τῶν οὐσιῶν, e Can. 3 Conc. Chalc. Ceterum cum hoc χειρίζω et cum verbali χειρισμὸς optimie convenient usus verbi Manier. Sicut enim χειρ nobis est Main, ita χειρίζειν pro Administrare, nobis est itidem Manier: et χειρισμὸς, Manient: et quidem cum gen. habente signif. illius genitivi πραγμάτων. Dicimus enim Le manient des affaires. At Suidas non satis apte τὸν χειρισμὸν τῶν πραγμάτων exponere videtur τὴν ἐπιχειρησίαν. Addit vero et πᾶξιν. [“ Χειρίζω, Diod. S. 2, 125.

541. 601. Toup. Opusc. 1, 276. 387. Χειρισμὸς, 518. Diod. S. 1, 330. 2, 583. \* Χείρισις, Coray Theophr. 338. Χείριξις, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 42." Schæf. MSS. \* "Χειριστέον, Tractandum, Clem. Alex. 778." Kall. MSS. Diod. S. 17. p. 570, 20. \* Χειριστῆς, Gl. Gerulus, Gestor, Polyb. 3, 98, 8, 5, 26, 5. Dispensator, Economus, Cyrill. Alex. Epist. ad Domnum, Βούλονται τοὺς μὲν οἰκονόμους τῆς ἐκκλησίας, ἵστοι τοὺς τῶν ἐκκλησιαστικῶν πραγμάτων χειριστὰς ἐκβαλεῖν.]

[\* Αναχειρίζομαι, Impedio, Dio Cass. 38=159, 14.]

Διαχειρίζω, (frequentius quam simplex χειρίζω: estque factum e διὰ χειρὸς, nam qui aliquid διαχειρίζει, is veluti διὰ χειρὸς ἔχει,) Administro, Rego, Gero, Bud. afferens ex Aristot. Polit. 6. Ἐπεὶ δὲ ἐνιαὶ τῶν ἀρχῶν, εἰ μὴ καὶ πᾶσαι, διαχειρίζονται πολλὰ τῶν κοινῶν. Sic Dem. pro Ctes. (263.) Ὑπενθυνός εἶναι ὅμοιογῶν ή διακεχειρίκα ή πεπολίτευμαι, Confiteor me teueri ad rationes reddendas eorum quae aut administravi, aut publice gessi, Cam. Affert vero et ex Or. in Aphobum 1. Καὶ τὴν ἀλλην οὐσίαν ἀπασαν διαχειρίσαντες, Cum totius patrimonii administratio penes eos fuisset. Ἀschin. c. Ctes. (58.) "Οσοι διαχειρίζονται τι τῶν τῆς πόλεως. Apud Isocr. legitur etiam διαχειρίζειν χρήματα, ubi scribit, Οἱ καὶ φίλοις πολλούς κέκτηνται, καὶ χρήματα πολλὰ διαχειρίζονται. Sic Gallicum illud verbum Manier, et ejus verbale Manientem, quorum facta fuit a me intentio in simplici χειρίζω, et præcedentein usum habent, et hunc quoque. Dicitur enim, Manier beaucoup de deniers, Avoir le maniement de grandes sommes de deniers. De Διαχειρίζω autem significante Interficio, dicam in proxime sequente voce pass. Διαχειρίζομαι. Ατ Διαχειρίζομαι sub voce pass. activain signif. habet, et quidem eam, quam posteriore loco dedi activæ voci Διαχειρίζω, sc. pro Interficio. Plut. Καὶ μέλλοντος τὸν Πέρσην διαχειρίζεσθαι. Herodian. 3, (12, 2.) Δύο διαχειρίσασθαι βασιλέας. Sic et ap. Act. 5, (30.) Ceterum quidam, ad exprimendam cum significazione derivationem, interpr. Manibus violentis occido, item Injecta manu violo. Sed hæ interpr. nescio quid inepti habere videntur; quis enim aliis manibus quam violentis aliquem interficit? Alterum autem illud loquendi genus, Injecta manu violo, non solum pleonasmum auribus gravem habet, sed male etiam vocis Græcæ vim exprimit; cum injecta manu violare possit aliquis, qui tamen non interficiat. Malum igitur, (si aliquo loquendi genere utendum sit, in quo manus s. manuum appellatio habeatur,) reddere, Manus afferre, aut, servata eadem constr., Manibus conficere. Quainvis autem hujus duntaxat signif. meminerit Bud., quam et activum Διαχειρίζω ap. Plut. habere testatur, affertur tamen et pro altera verbi Διαχειρίζω signif., e Plut. Pericle, Ἐμπελῶς ἔκαστα πάθη διαχειρίσασθαι πεφύκως. [“Διαχειρίζω, Thom. M. 224. Coray Theophr. 338. Lobeck. Aj. p. 441. Διαχειρίζομαι, Thom. M. 222. ad Charit. 693. Schneid. ad Aristot. H. A. 1. p. lxxxii. Brunck. ad Soph. Aj. init. Xen. K. Π. 74. ubi v. Zeun.”] Schæf. MSS. Dionys. Ant. 7, 10. Heliod. 1. p. 22. ubi al. διαχρησμένος: v. Valck. Schol. in N. T. 1, 402. \* Διαχειρίζομαι occurrit ap. Aristid. 3. p. 474. sed tamen variant ibi Codd. Cf. Διαχειρίσοις.] Διαχειρισμὸς, ὁ, [Hippoer. 1022.] ΕΤ Διαχειρίσις, ἡ, Administratio. Thuc. 1, (97.) Διαχειρίσει πραγμάτων, i. e. διοικήσει, Schol. Perperam autem in Edd. quæ meam præcesserunt, legitur ibi διαχειρίσει, per η: quam vitiosam scripturam vulg. quoque Lexx. servarunt. [“Διαχειρίσοις. Quærendum an sit Græcum. Liban. 4, 740. Ως ἀναγκαίαν ὄμον καὶ ἐναγώνιον καὶ εὐκρινῆ τὴν διαχειρίσοιν γέγενεσθαι. Sic etiam Par. Forte διαχειρίσοιν. Aristid. 2, 477. Χάριν δὲ, οὐ σεμνότης οὐ δὲ εὔρεσις, ἐνταῦθα ή \* διαχειρίσοις. Conjectuunt μεραχειρίσοις aut διαχειρίσοις, sed Cod. 1741. διαχειρίσοις. Vera autem lectio est διαχειρίσοις. Sic reperitur etiam \* μεταχειρίσοις, e. gr. ap. Aristid. 2, 489. plus semel, et in Ulpiano; sed Cod. 1741. rectius præbet μεταχειρίσοις. Cf. omnino Schæf. Melet. Crit. 58. (et ad Greg. Cor. 80.)” Bast. de VV. nihil vel dub. ad

A calcem Scap. Oxon. “Thom. M. 223. et Add.” Schæf. MSS. \* Διαχειρίσοτος, unde \* Δινοδιαχειρίσοτος Schol. II. O. 18. \*\* Συνδιαχειρίζω, Una gero, Herod. 9, 103. “Paus. 95.” Wakef. MSS.]

\* Εγχειρίζω, In manum s. manus trado, In manum do. Potest vero et simpliciter reddi Trado, interdum etiam Committo. Greg. Naz. Τί τὰ ξίφη τοῖς ἔχθροῖς ἔγχειρίζομεν; Cur hostibus enses in manus tradimus? Synes. “Οὐ σοι μετὰ τῆς ἐπιστολῆς νιὸν ἔγχειρίζω, Quem tibi cum epistola filium in manum trado. Cum nonnullis autem accusativis redditur simpliciter Trado, Committo, Committo fidei alicuius. Dem. Εγχειρίζειν τὰς πόλεις. Herodian. (2, 9, 16.) Τὴν ἀρχὴν ἔγχειρίσαι, ubi tamen VV. LL. exp. Præbuit. Plut. Fabio, Ἐνεχειρίσονταν τὴν γυναῖκα. Apud Herodian. cum dat. πίστεσι, 1, (5, 9.) Φέρωντε με πολλάκις νήπιον ὄντα ταῖς ὑμετέραις ἐνεχειρίσει πίστεσι, ubi Polit. dupl. interpr. verbo ἐνεχειρίσει dedit, hoc modo, Quin infantem sæpe me in ulnis gestans, vobis dabat in manus, quasi vestræ mandabat fidei. Ut autem hic ἔγχειρίζειν πίστεσι, sic διὰ πίστεως ἔγχειρίζειν ap. Xen. legitur, K. Α. (3, 2, 4.) Οἱ διὰ πίστεως αὐτοῖς αὐτοῖς ἐνεχειρίσαν. Ubi διὰ πίστεως fuerit forsitan Fide interposita: aliqui ἔγχειρίζειν ἔαντόν τινι, sine ulla adjectione posse redditur Committere se fidei alicuius, vel in fidem, aut Dare se in potestatem s. Tradere. Plut. (6, 689.) Ἐνεχειρίσειν ἔαντόν Ἀλεξάνδρῳ μετὰ τῆς πέτρας. Sic vero et ap. Thuc. ἔγχειρίζειν τινὰ, pro Dare in potestatem. At in VV. LL. Εγχειρίσας τούτοις ἐμαυτὸν, sine Auctoris nomine, His ubi memet docendum tradidisse. Apud Thuc. vero (5, 108.) ἔγχειρίσασθαι κινδύνους Schol. exp. ἀναδέξασθαι. || Εγχειρίζομαι, pass. ut voce, ita etiam signif. q. d. In manus traditum, s. Mihi commissum habeo, vel obtineo. Vel potius, mutata orationis forma, In manus mihi traditur, Mihi committitur s. creditur. Greg. Naz. Καὶ μέρος οὐκ ολίγον ἔγχειρίζεται τῆς οἰκουμένης, ubi Bud. vertit, Pars non contemnenda orbis terrarum imperio ejus creditur et commendatur. Apud Lucian. (1, 187.) Τὴν νομὴν τῶν κρεῶν ἔγχειρισθεῖς, Distributionem carnium sibi commissam et demandatam habens. Vel, Cui distribuendarum carnium munus demandatum est. Alicubi autem possumus et nomine Cura commodissime uti, ut ap. Herodian. 3, (11, 12.) Τὴν νυκτερινὴν φρουρὰν ἐκ περιόδου ἔγκειρισμένος, Cui nocturnæ custodiæ cura commissa est, s. demandata est. Sic 2, (5, 4.) “Ην ἔγκειχειρίστο φρουράν. Apud Eund. et cum aliis accus., 4, (12, 7.) Πάσας ἡντοῦ ἐν Ρώμῃ πράξεις ἔγκειχειρισμένων, Cui rerum suarum omnium curam in urbe crediderat. Invenitur et cum intin. (quam constr. raram esse puto) ap. Eund. 8, (7, 12.) Ήμεῖς δὲ διέπειν καὶ διοικεῖν τὰ τῆς ἀρχῆς σὸν ὑμῖν ἔγκειχειρισμέθα, ubi Polit. Nobis autem dispensatio tantum atque administratio principatus una vobiscum demandata est. Nec vero duntaxat dicitur aliquis ἔγχειρίζεσθαι rem quampiam, ea forma qua dicitur ἐπιτρέπεσθαι, sed vicissim quoque res quæpiam dicitur alicui ἔγχειρίζεσθαι. Sic 8, (5, 19.) Τὰ ἔγκειχειρισμένα τῆς φρουρᾶς χώρια. Appellat Idem τὰ ἔγκειχειρισμένα, Negotia commissa alicui, 6, (8, 5.) ‘Ο δὲ μετὰ πάσης ἐπιμελεῖς ποιούμενος τὰ ἔγκειχειρισμένα, Obiens s. Administrans cum omni diligentia negotia sibi commissa, demandata sibi munia. || Εγχειρίσασθαι autem, medium aor. cum accus. κινδύνους, vide supra cum act. Εγχειρίζω. [“Ad Anton. Lib. 271. Verh., ad Charit. p. 6. 246. ad Lucian. 1, 398. Zeun. ad Xen. K. Π. 444. ad Diod. S. 1, 394. 558. 2, 74. 197. 275. 302. 407. 612. T. H. ad Plutum p. 240. Argum. Aristoph.” Ορν., Schn. ad Aristot. H. A. 1. p. lxxxii.” Schæf. MSS. Εγχειρισθεῖς τὴν φρουρίδα, τὴν κομιδὴν, Άelian. H. A. 6, 52. 7, 9. “Εγχειρίζειν πράγματα, Negotia committere, Mich. Apost. Prov. 13, 3.” Schleusn. MSS. Strabo 12. p. 221. Sieb. Φρούρια, οἰστερ τὴν πλειστην γάσταν ἔγκειρισε, al.—χειρος, Coraius —χώρισε.] “Εγκέχρεα, Suid. affert pro “ἔγκειχειρικα.” [“Glossa ista temere omissa est in Küsteri Editione Suidæ. Videndum vero, ne, ut ἔγκέχρεα positum erat pro ἔγκειχειρικα, similis qua-

dam ratione ἐγκεχρημένοι (πόλεμοι) ap. Herod. 7; 145. idem valeat ac ἐγκεχειρημένοι, quod ibi cum Reiskio reponendum conjectarunt Wessel. et Valck." Schw. MSS. Vide 'Εγχράομαι.] 'Εγχειρισμὸς, ὁ, ET 'Εγχειρίσις, ἡ, Ipsa actio tradendi aliquid in manus, s. comititeudi aliquid. In VV. LL. e Theophilo in Instit. Civil. ἐγχειρισμὸς, Commissio, 'Εγχειρισιν autem Cam. dicit vocatum fuisse Quod alteri daretur veluti elaborandum: ut divisa materia a rhetore, quæ discipulis traditur exequenda dictione aut scriptio. Cujus tamen signif. exemplum nullum affert. [Έγχειρισις, Gl. Mandatum, Hippocr. 8. \* 'Εγχειριστὴς, Gl. Mandator, Adamant. Physiogn. 2, 27.]

Ἐγχειρίτης autem perperam scribi pro ἐγχειρητής, ut vicissim habuisti supra διαχειρίσει pro διαχειρίσει, docebo in Ἐγχειρῶ. [Cf. J. Poll. 2, 154. \* "Προεγχειρίζω, Anna C. 313." Elberling. MSS.]

"Εἰσχειρίζω, In manus trado, Committo, VV. "LL. Sed dicitur potius ἐγχειρίζω, hac in signif.: "alicubi tamē et illud legisse mihi videor." [Soph. ΟΕD. T. 384. ἦν (ἀρχὴν) ἐμοὶ πόλις Δωρητὸν, οὐκ αἰρητὸν, εἰσεχειρίσε.]

[\* "Ἐπιχειρίζω, Trado, Man. Palæol. in Not. MSS. 8, 360. Anna C. 399." Elberling. MSS. \* 'Ἐπιχειρίζομαι, Hippocr. Epid. 5. p. 1147. Schneidero susp. "Ad Charit. 252. ad Dionys. H. 5, 303." Schæf. MSS.]

[\* Καταχειρίζω, unde \* "Καταχειριστέον, Adhibendum est, Isid. Pelus. 5. p. 168." Schleusn. MSS.]

Μεταχειρίζω, SIVE Μεταχειρίζομαι, Tracto, manibus sc.: (quæ tamen adjectio cum hoc Latino verbo supervacanea videri possit:) ut nimis dicitur μετὰ χειρὰς ἔχειν, Inter manus habere, s. In manus. Potest autem et nostro verbo Manier in multis ll. reddi: quod itidem factum a manu esse, docui in Χειρίζω. Chrys. in 1 ad Cor. 13. loquens de variis officiis, sc. τῶν οἰκοδόμων, τῶν τέκτων, τῶν ἀποδηματορράφων, τῶν ἀρτοποιῶν, aliiisque ad quotidianos vitæ usus necessariis, Τίς γάρ ἀν ἔλοιτο τῶν πλουτούντων ταῦτα μετιέναι ποτὲ; ὅπου γε καὶ αὐτὸὶ οἱ ταῦτα μεταχειρίζονται, ὅπας εὐπορήσωσιν, οὐκ ἀνέχονται τῆς ἀπὸ τῶν ἔργων τούτων ταλαιπωρίας; Ubi animadverte eand. prope signif. dari verbo μετιέναι et verbo μεταχειρίζειν. Possimus certe μεταχειρίζειν hic commode reddere Tractare, vel ex h. Horat. l., tractant fabrilia fabri. Idem passiva voce utens dixit μεταχειρίζεσθαι τὰ σπλα, Tractare arma. Ubi uti possumus itidem illo Gallico verbo Manier, et reddere Manier les armes. Eod. modo τόξον μεταχειρίζεσθαι, ap. Plat. de Def. Or. Τὸν Ὁδυσσέα θαυμασάντων τὸ τόξον μεταχειρίζεμενον. Thuc. autem activa voce utens dixerat ante hunc, μεταχειρίζειν τὸν πόλεμον, ubi Administrare bellum malit fortassis quispiam quam Tractare bellum: cujus tamen generis loquendi exempla extant. At cum dicit μεταχειρίσαι τὰ περὶ τὰς ναῦς, l. 1. possimus verbo Tractare uti. Locus est 1, (13.) p. 5. meæ Ed. Πρῶτοι δέ Κορίνθιοι λέγονται ἐγγύτατοι τὸν νῦν τρόπον μεταχειρίσαι τὰ περὶ τὰς ναῦς, Quam proxime ad hujus ætatis consuetudinem tractasse quæ ad naves pertinent; vel Tractasse nautica. Sed malim, (ne qua relinquatur ambiguitas,) Tractasse fabricandarum navium artem. Nam et Lat. Artem tractare dicunt. At Schol. perperam μεταχειρίσαι exp. ἐναλλάξαι, signif. novam tribuens huic verbo, omissa ea cuius passim exempla iuueniuntur. Eum tamen sequeus vir quidam aliqui doctiss. μεταχειρίσαι reddidit Commutasse. Sed nec Valla recte interpr. Excogitasse, ita locum illum reddens, Corinthii autem primi feruntur excogitasse naves, quæ ad eam, quæ nunc in usu est, formam proxime accederent. Rursum autem exemplum pass. vocis μεταχειρίζεσθαι habes in h. l., qui est Synesii, Καὶ ἡ δρόσος ἔξιστα μέν παρεῖχεν ἡμῖν κεχρῆσθαι τοῖς καλωδίοις, καὶ τὸ ιστόν μεταχειρίζεσθαι, Velum tractare: ut etiam τοῖς κάλως μεταχειρίζεσθαι possis reddere Rudentes tractare, ex Juv. || Μεταχειρίζω non est simpliciter Tracto, sed Tracto cum attentione, potius Executio, Exanimio: in isto Chrys. loco,